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områder set, hvordan patienterne nu stiller krav, 
og jeg er overbevist om, at det samme vil gælde 
sygehusvæsenet. 

Vi har jo indimellem set mange klager fra pa- 
tienter over nullermænd på hospitalerne, men 
det er jo som sagt andre steder med hensyn til 
opbevaring af affald. Det er noget med unifor- 
mer, og alverdens ting kunne komme ind under 
netop det her område. Jeg synes, at det er væ- 
sentligt, at vi alle sammen holder fast i at gå ind 
for de her kvalitetsstandarder, og jeg håber som 
sagt, at vi også kan blive enige om at få skrevet 
en beretning. 

Der har så været lidt i pressen om, hvorvidt 
de private sygehuse skal være med i sådan et 
forslag. Det må vi jo så yderligere tage op, men 
vi er i hvert fald glade for, at vi har fået sat den- 
ne her proces i gang. Det er helt tydeligt, at der 
er sket noget i dag, synes jeg, og vi kan jo så bare 
være glade for, at der er flere partier, der samlet 
går ind for forslaget, og også, at Socialdemokra- 
terne har deres liggende. 

Så lad os nu enes om at få det her igennem 
hurtigst muligt. Jeg kan fornemme, at der er et 
flertal for at skrive en beretning om det her, så vi 
får udviklet det, vi alle sammen gerne vil: bedre 
hygiejne for patienterne her i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg har altså utrolig svært ved at finde ud af, 
hvad det er, fru Birthe Skaarup vil. Har fru Bir- 
the Skaarup fremsat et forslag i Folketinget for 
at få lavet en beretning i udvalget? 

For mig lyder det, som om der meget nemt 
kunne tegne sig et flertal for at få vedtaget for- 
slaget. Derfor vil jeg gerne spørge helt klart: 
Hvis det skulle vise sig, at der er et flertal for fru 
Birthe Skaarups forslag, vil fru Birthe Skaarup 
så ikke sikre, at det forslag bliver vedtaget inden 
sommerferien? Hvad er ellers formålet med, at 
vi nu har brugt op til flere timer på at snakke om 
en beretning i et udvalg? 

Jeg vil gerne bede fru Birthe Skaarup om en 
helt klar besked: Hvis der er et flertal for forsla- 
get, vil fru Birthe Skaarup så ikke sørge for, at 
det kommer til afstemning? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Som jeg tidligere har været inde på, så bekendt- 
gør ministeren, at der nu er et forslag undervejs, 
som medfører en udvidelse af området. Og vi 
synes, at selv om det her forslag kan udvides, så 

er der nogle aspekter i det, ministeren har frem- 
lagt, der måske kunne være til gavn, også for, So- 
cialdemokratiets forslag. 

Kl. 20.55 
Men helt klart: Det er jo ikke sikkert, at der er 

flertal for det her forslag, men jeg fornemmer, at 
der er flertal for, at vi går videre med det her for- 
slag, at det her forslag vil indgå i den udvidede 
model, som ministeren har bekendtgjort. Og vi 
ser gerne den udvidet. 

Det her handler om, at vi får bedre forhold for 
patienterne. Og med de tiltag, som ministeren 
har offentliggjort her, som den nye kvalitetsmo- 
del skal indeholde, så kan det godt være, at det 
er den, vi skal satse på, men hvor denne her smi- 
ley-model måske kan indgå, og måske noget af 
Socialdemokratiets model. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg kan altså klart konstatere, at fru Birthe Skaa- 
rup ikke er interesseret i at få sit eget forslag 
igennem, men mere er optaget af et eller andet 
forslag, som ministeren kommer med, og som 
skal implementeres i 2006. Tak, jeg har fået et 
klart svar. 

Jeg føler simpelt hen, at Dansk Folkeparti har 
spildt Folketingets tid, siden vi gik i gang med 
det her forslag. Det er dog grotesk, at man frem- 
stiller et forslag, man ikke selv er interesseret i at 
få gennemført, når der er et flertal. Jeg er rystet. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Sagt til fru Lone Møller: Vi har ikke spildt tiden. 
Vi har ikke spildt tiden, for det, vi nu har fået sat 
i gang, er et pres mod ministeren om, at der nu 
kommer noget på banen. Og det er jo netop det, 
vi har ønsket. Vi har jo presset adskillige gange. 
Fru Lone Møller stod på den her talerstol og for- 
talte, at det ikke havde nyttet. Jeg følte ærlig talt 
heller ikke, at det nyttede. Heller ikke i 2001, 
hvor jeg også pressede og Dansk Folkeparti 
pressede. Nu får vi noget igennem. Vær glad 
for det. 

Formanden: 
Fru Lone Møller for en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Hvad skal vi dog bruge presset til? Vi har et for- 
slag her, der tegner til at have et flertal. Hvad er 
det dog så, vi skal presse ministeren til? Her er 


